
 
 

UCHWAŁA NR XIII/139/2025 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie Regulaminu korzystania z parku w miejscowości Reguły, gmina Michałowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania parku w miejscowości Reguły, gmina Michałowce w brzmieniu 
załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Michałowice 
 
 

Jarosław Hirny-Budka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 lipca 2025 r.

Poz. 6580



Załącznik do uchwały Nr XIII/139/2025 

Rady Gminy Michałowice 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Regulamin korzystania z parku w miejscowości Reguły, gmina Michałowice 

§ 1.  

Park w Regułach zwany dalej ,,Parkiem", położony w miejscowości Reguły, gmina Michałowice stanowi 
publiczne miejsce wypoczynku i aktywnej rekreacji z uwzględnieniem ograniczeń zawartych w niniejszym 
regulaminie, zwanym dalej ,,Regulaminem". 

§ 2.  

Właścicielem i Zarządcą parku jest Gmina Michałowice. 

§ 3.  

1. Osoby korzystające z parku zobowiązane są do: 

1) zapoznania się i przestrzegania postanowień niniejszego regulaminu; 

2) dostosowania swojego pobytu w parku do panujących warunków atmosferycznych m. in. wystąpienia 
silnych wiatrów, burz, wysokich i niskich temperatur oraz innych gwałtownych zjawisk pogodowych, 
w trakcie których mogą wystąpić zagrożenia dla osób przebywających w parku; 

3) przestrzegania ogólnych zasad współżycia społecznego w celu zachowania walorów rekreacyjnych 
i wypoczynkowych, zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa osób korzystających z parku; 

4) stosowania się do znaków i tablic informacyjnych znajdujących się na terenie parku; 

5) korzystania z urządzeń i obiektów znajdujacych się na terenie parku w sposób zgodny z ich 
przeznaczeniem. 

2. Na terenie parku zezwala się na wchodzenie i korzystanie z trawników, z wyłączeniem obszarów rabat 
i skupin krzewów. 

§ 4.  

Osoby korzystające na terenie parku z roweru, hulajnogi lub innych urządzeń, które wspomagają ruch 
zobowiązane są do zachowania szczególnej ostrożności w tym dostosowania prędkości do pieszego, 
ustępowania pierwszeństwa pieszemu oraz nieutrudniania jego ruchu. 

§ 5.  

Zbiornik wodny znajdujący się na terenie parku służy tylko celom estetycznym. 

§ 6.  

Na obszarze parku zabrania się: 

1) przestawiania ławek, koszy i innych urządzeń; 

2) używania urządzeń nagłaśniających i wywołujących hałas bez zgody Zarządcy terenu; 

3) wjazdu pojazdami silnikowymi za wyjątkiem służb komunalnych; 

4) manipulowania przy instalacjach elektrycznych oświetlenia terenu; 

5) zachowań, które mogą zakłócać spokój, wypoczynek i bezpieczeństwo innych użytkowników parku; 

6) wchodzenia na pokrywy lodowe powstałe na zbiorniku wodnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6580



§ 7.  

Prowadzenie działalności handlowej i reklamowej oraz organizowanie imprez może odbywać się wyłącznie 
za zgodą Zarządcy parku. 

§ 8.  

1. Na terenie parku znajduje się luneta do obserwacji astronomicznych. Zasady korzystania z lunety określa 
załącznik nr 1 do regulaminu. 

2. Na terenie parku znajduje się palenisko. Zasady korzystania z paleniska określa załącznik nr 2 do 
regulaminu. 

3. Na terenie parku znajduje się tężnia solankowa. Zasady korzystania z tężni solankowej określa załącznik 
nr 3 do regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6580



Załącznik Nr 1 do Załącznika 

Zasady korzystania z lunety do obserwacji astronomicznych 

1. Cel urządzenia: 

Luneta widokowa służy do bezpłatnych obserwacji astronomicznych (gwiazd, planet, Księżyca) dla 
odwiedzających park. 

2. Zasady korzystania: 

1) luneta dostępna jest dla wszystkich użytkowników parku, codziennie w godzinach otwarcia, 

2) urządzenie należy obsługiwać z zachowaniem ostrożności – nie wolno szarpać, obracać na siłę ani 
próbować demontażu, 

3) instrukcja obsługi lunety: 

a) skieruj lunetę na wybrany obiekt (np. Księżyc, gwiazdozbiór, krajobraz), 

b) zablokuj pozycję lunety za pomocą rączki znajdującej się pod urządzeniem, 

c) ustaw ostrość obrazu, obracając delikatnie okularem lunety, 

d) prowadź obserwację i ciesz się widokiem, 

4) zabrania się patrzenia przez lunetę bezpośrednio na Słońce – grozi to trwałym uszkodzeniem wzroku, 

5) nie wolno wprowadzać żadnych przedmiotów do wnętrza lunety ani próbować jej modyfikować. 

3. Uwagi końcowe: 

1) zauważone awarie lub akty wandalizmu, należy zgłaszać do zarządcy parku lub sołtysowi; 

2) korzystanie z lunety oznacza akceptację niniejszych zasad. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6580



Załącznik Nr 2 do Załącznika 

Zasady użytkowania paleniska 

1. Postanowienia ogólne: 

Palenisko przeznaczone jest wyłącznie do celów rekreacyjnych – rozpalenia ogniska w bezpiecznych 
warunkach. 

2. Zasady korzystania z paleniska: 

1) palenisko może być użytkowane wyłącznie w godzinach otwarcia parku, 

2) korzystanie z paleniska dozwolone jest wyłącznie przy sprzyjających warunkach pogodowych – zakazuje 
się rozpalania ognia podczas silnego wiatru, suszy lub obowiązywania zakazu używania otwartego ognia, 

3) osoby niepełnoletnie mogą korzystać z paleniska wyłącznie pod opieką osób dorosłych, 

4) zabrania się pozostawiania ognia bez nadzoru. 

3. Rozpalanie ognia: 

1) do rozpalenia ognia należy używać wyłącznie suchego drewna oraz naturalnej rozpałki (np. papier, suche 
gałązki), 

2) ogień należy rozpalać w sposób kontrolowany, nieprzekraczający powierzchni paleniska. 

4. Bezpieczeństwo: 

1) użytkownik paleniska zobowiązany jest do zachowania szczególnej ostrożności podczas rozpalania 
i utrzymywania ognia, 

2) w pobliżu paleniska powinien znajdować się środek gaśniczy (np. wiadro z wodą lub piasek), 

3) zabrania się wrzucania do ognia szkła, puszek i innych przedmiotów mogących stwarzać zagrożenie, 

4) po zakończeniu użytkowania ogień należy całkowicie ugasić i upewnić się, że nie pozostał żar, 

5) wszelkie uszkodzenia paleniska lub niebezpieczne sytuacje należy niezwłocznie zgłaszać zarządcy parku 
lub sołtysowi. 

5. Utrzymanie porządku: 

1) po zakończeniu korzystania z paleniska należy pozostawić teren w czystości, 

2) wszystkie śmieci należy zabrać ze sobą lub umieścić w wyznaczonych pojemnikach, 

3) nieczystości pozostawione w palenisku (popiół, niedopałki) należy usunąć po ostygnięciu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6580



Załącznik Nr 3 do Załącznika 

Zasady korzystania z tężni solankowej 

1. Tężnia solankowa jest ogólnodostępnym miejscem relaksacyjnym i stanowi integralną część 
infrastruktury parku. 

2. Tężnia jest urządzeniem, w którym na skutek ociekania solanki po tarninie, rozbijania się kropel o jej 
gałązki i przy znaczącym udziale wiatru oraz słońca, wytwarza się bogaty w mikroelementy i pierwiastki 
aerozol solny, zawierający m.in. jod, brom, wapń, magnez, potas, żelazo, sód. 

3. Przebywanie w bliskości Tężni może pomagać w leczeniu wielu chorób. 

4. Każdy korzystający z Tężni przebywa w jej bliskości na własną odpowiedzialność. 

5. Picie solanki i używanie jej do celów spożywczych grozi powikłaniami zdrowia. 

6. Inhalacje solankowe wspomagają profilatykę i leczenie następujących schorzeń: 

1) nieżyt górnych dróg oddechowych 

2) zapalenie oskrzeli oraz zatok, 

3) rozedma, pylica płuc i astma oskrzelowa; 

4) niedoczynność tarczycy, 

5) nerwica wegetatywna, 

6) stres, 

7) ogólne wyczerpanie, 

8) stany wyczerpania głosowego, 

9) alergiczne choroby górnych dróg oddechowych. 

7. Inhalacje solankowe ponadto wspomagają: 

1) komfort oddychania, 

2) zwalczanie i hamowanie stanów zapalnych, 

3) nawilżanie śluzówki. 

8. Przeciwskazania: 

1) ostre stany zapalne dróg oddechowych, 

2) nadczynność tarczycy, 

3) uczulenie na jod lub którykolwiek ze składników solanki. 

9. Na terenie Tężni zabrania się: 

1) wyciągania z tężni gałązek tarniny  oraz ingerencji w pracę zainstalowanych urządzeń, 

2) wchodzenia na konstrukcję drewnianą tężni, 

3) przebywania zwierząt z wyjątkiem psów asystujących osobom niepełnosprawnym, 

4) wrzucania śmieci i innych zanieczyszczeń oraz wylewania napojów, płynów i substancji żrących do koryta 
ociekowego pod tężnią, 

5) hałaśliwego zachowania zakłócającego korzystanie z tężni innym osobom, zakłócającego atmosferę 
relaksu. 

10. Każdy korzystający z walorów tężni solankowej powinien dbać o to, aby cała infrastruktura rekreacyjna 
służyła jak najdłużej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6580



11. Teren Tężni jest monitorowany w sposób ciągły, a nagrania z kamer mogą być podstawą do 
pociągnięcia do odpowiedzialności w stosunku do użytkowników, którzy nie stosują się do zasad korzystania 
z tężni solankowej. Zarządca obiektu gwarantuje, iż monitoring prowadzony jest w sposób nienaruszający dóbr 
osobistych oraz godności użytkowników. 

12. Uwagi końcowe: 

1) korzystać z tężni należy w odległości co najmniej 1 m od niej, podchodzenie bliżej i dotykanie tarniny 
może skutkować poplamieniem, przebarwieniem lub zniszczeniem odzieży przez spadające krople solanki, 
za co Zarządca obiektu nie bierze odpowiedzialności, 

2) przebywanie w zbyt bliskiej odległości od tarniny może skutkować dostaniem się do oczu kropli solanki, 
w takim przypadku należy bezzwłocznie przepłukać oczy czystą wodą i udać się do lekarza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6580


	UCHWAŁA NR XIII/139/2025 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z parku w miejscowości Reguły, gmina Michałowice
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6
	pkt 4 w zał.1 § 6
	pkt 5 w zał.1 § 6
	pkt 6 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8


	Załącznik 1 - Zasady korzystania z lunety do obserwacji astronomicznych
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	lit. a w zał.1 ust. 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 ust. 2 pkt 3
	lit. c w zał.1 ust. 2 pkt 3
	lit. d w zał.1 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3


	Załącznik 2 - Zasady użytkowania paleniska
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 ust. 2
	pkt 4 w zał.2 ust. 2

	ust. 3 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 ust. 3

	ust. 4 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 4
	pkt 2 w zał.2 ust. 4
	pkt 3 w zał.2 ust. 4
	pkt 4 w zał.2 ust. 4
	pkt 5 w zał.2 ust. 4

	ust. 5 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 5
	pkt 2 w zał.2 ust. 5
	pkt 3 w zał.2 ust. 5


	Załącznik 3 - Zasady korzystania z tężni solankowej
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 6
	pkt 2 w zał.3 ust. 6
	pkt 3 w zał.3 ust. 6
	pkt 4 w zał.3 ust. 6
	pkt 5 w zał.3 ust. 6
	pkt 6 w zał.3 ust. 6
	pkt 7 w zał.3 ust. 6
	pkt 8 w zał.3 ust. 6
	pkt 9 w zał.3 ust. 6

	ust. 7 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 7
	pkt 2 w zał.3 ust. 7
	pkt 3 w zał.3 ust. 7

	ust. 8 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 8
	pkt 2 w zał.3 ust. 8
	pkt 3 w zał.3 ust. 8

	ust. 9 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 9
	pkt 2 w zał.3 ust. 9
	pkt 3 w zał.3 ust. 9
	pkt 4 w zał.3 ust. 9
	pkt 5 w zał.3 ust. 9

	ust. 10 w zał.3
	ust. 11 w zał.3
	ust. 12 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 12
	pkt 2 w zał.3 ust. 12



		2025-07-09T14:28:42+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




